SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 45/QĐ-THPTTP
	Hiệp Đức, ngày 29 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập hội đồng thi đua khen thưởng – kỷ luật

cán bộ, giáo viên, nhân viên năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TRẦN PHÚ

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 22/04/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập trường THPT Trần Phú;

Căn cứ Thông tư số 32/2022/TT-BGDĐT  ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông nhiều cấp học;

Căn cứ theo nhiệm vụ năm học 2022-2023 và theo đề nghị Hội đồng giáo viên trường THPT Trần Phú.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng - kỷ luật cán bộ, giáo viên, nhân viên trường THPT Trần Phú năm học 2022-2023 gồm các ông (bà) sau: (có danh sách kèm theo)

Điều 2: Hội đồng thi đua khen thưởng – kỷ luật có nhiệm vụ tổ chức, chỉ đạo, triển khai các hoạt động thi đua, khuyến khích động viên mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên lao động sáng tạo, nỗ lực hoàn thành có hiệu quả và chất lượng cao các nhiệm vụ công tác được giao

Mỗi thành viên trong Hội đồng thi đua, khen thưởng của trường có nhiệm vụ hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công; đánh giá chính xác, công bằng, khách quan, không thiên vị và tôn trọng ý kiến của tập thể.

Tham mưu, đề xuất ý kiến với thường trực thi đua, khen thưởng về sửa đổi điều khoản quy chế, nội dung tiêu chí xét đánh giá, xếp loại thi đua sao cho phù hợp điều kiện tình hình thực tế và kế hoạch phát triển chiến lược giáo dục của đơn vị.
Điều 3. Các ông, bà có tên tại điều 1 và các bộ phận có liên quan trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này .

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: Văn thư;
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Gia Đông

DANH SÁCH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA HỘI ĐỒNG
THI ĐUA KT-KL CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN NĂM HỌC 2022-2023
(Kèm theo Quyết định số: 45/QĐ-DTNTNO ngày 29/8/2022)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức danh
	Nhiệm vụ chung
	Nhiệm vụ chấm biểu mẫu thi đua cuối năm của nhà trường

	1
	Nguyễn Gia Đông
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch HĐ
	Phụ trách chung công tác Thi đua, Khen thưởng;
	- Chỉ đạo chung

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về công tác CNTT, KĐCLGD và 3 cuộc vận động trong đơn vị.

-  Công tác tổ chức cán bộ và phát triển đạo đức nhà giáo.

	2
	Nguyễn Văn Á
	PHT
	P. Chủ tịch

	- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về công tác thi đua của CB-GV-NV trong nhà trường năm học 2022-2023
- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về các công tác thuộc về chuyên môn và công tác giảng dạy của giáo viên.

- Thực hiện các nhiệm vụ theo biên chế tổ chức và phân công nhiệm vụ của Hiệu trưởng ngày 01/9/2022
	- Lĩnh vực:  giáo dục trung học

+ Xây dựng và thực hiện kế hoạch dạy nghề phổ thông, đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức giáo dục theo chương trình GDPT 2018 và hướng nghiệp;
+ Thực hiện tích hợp giáo dục đạo đức, lối sống; học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách HCM;

+ Xây dựng kế hoạch dạy học thống nhất theo tổ chuyên môn, thể hiện rõ tính phù hợp với điều kiện của từng trường; xem xét và duyệt kế hoạch dạy học của cá nhân phù hợp với kế hoạch của tổ, của trường có thể hiện tính cập nhật, bổ sung phù hợp với năng lực học sinh ở từng lớp.

+ Xây dựng kế hoạch bài học (giáo án) và dạy học theo hướng tăng cường, phát huy tính chủ động, tích cực, tự học của học sinh thông qua việc thiết kế tiến trình dạy học thành các hoạt động để học sinh thực hiện cả ở trên lớp và ngoài lớp học

+ Xây dựng và thực hiện kế hoạch dạy học theo chủ đề (chuyên đề) được hướng dẫn tại công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ GDĐT

+ Thực hiện nghiêm túc khâu ra đề kiểm tra (theo ma trận, đảm bảo 4 mức độ yêu cầu, nội dung câu hỏi phù hợp với yêu cầu chuẩn kiến thức, kỹ năng)

+ Công tác kiểm tra của BGH đối với các tổ chuyên môn và giáo viên (BGH dự giờ giáo viên, kiểm tra, giám sát các hoạt động của tổ CM đúng quy định -  thể hiện bằng biên bản kiểm tra, đánh giá và điều chỉnh)

+ Công tác kiểm định chất lượng và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

- Lĩnh vực: Thanh tra, kiểm tra nội bộ; giải quyết khiếu nại, tố cáo

	3
	Trương Phúc Thịnh
	PHT
	P. Chủ tịch HĐTĐ-KT, thường trực HĐTĐ-KT

	Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về các công tác lĩnh vực được phân công phụ trách (theo biên chế tổ chức và phân công nhiệm vụ của Hiệu trưởng ngày 01/9/2022)
	- Lĩnh vực:  giáo dục trung học

+ Giáo dục pháp luật; giáo dục phòng chống tham nhũng; giáo dục chủ quyền quốc gia về biên giới, biển đảo; sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; bảo vệ môi trường; đa dạng sinh học và bảo tồn thiên nhiên; ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai; giáo dục phòng chống tai nạn bom mìn, giáo dục an toàn giao thông, giáo dục quốc phòng an ninh

+ Tổ chức có hiệu quả hoạt động trải nghiệm sáng tạo cho học sinh (thay cho hoạt động NGLL…)

- Lĩnh vực: Chính trị tư tưởng, hssv, giáo dục ngoài giờ, y tế trường học
- Văn phòng-thông tin báo cáo - thi đua khen thưởng - cải cách hành chính - pháp chế

	4
	Võ Văn Phương
	CTCĐ- TTCM
	Ủy viên
	Chủ tịch CĐCS,  chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về công tác Công Đoàn; cơ quan văn hóa, gia đình văn hóa và nắm bắt tình hình thực hiện thi đua của các tổ; kiểm tra việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước; kế hoạch của đơn vị.
	Lĩnh vực: Thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động

- Văn phòng-thông tin báo cáo - thi đua khen thưởng - cải cách hành chính - pháp chế

- TTCM, TPCM: Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về chất lượng, kết quả công tác của các thành viên trong tổ theo Quyết định biên chế của Nhà trường và có trách nhiệm đề xuất khen thưởng( nếu có).

	5
	Lê Văn Nam
	TTCM

TKHĐ
	Ủy viên
	- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về chất lượng, kết quả công tác của các thành viên trong tổ theo Quyết định biên chế của Nhà trường và có trách nhiệm đề xuất khen thưởng( nếu có).

- Thực hiện nhiệm vụ Thư ký của HĐTĐ-KT
	- Phối hợp với Hội đồng thi đua, khen thưởng – kỷ luật của nhà trường trong quản lý hồ sơ CBCC-VC đi – đến hàng năm của đơn vị

- Thống kê điểm thi đua cuối năm của nhà trường, làm báo cáo gửi sở

	6
	Nguyễn Thị Hằng
	TTrND
	Ủy viên
	- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về công tác thanh kiểm tra nội bộ của nhà trường, và việc thực hiện chính sách Pháp luật của Đảng, Nhà Nước và quy định của đơn vị.
	- Lĩnh vực: Thanh tra, kiểm tra nội bộ; giải quyết khiếu nại, tố cáo

	7
	Đinh Văn Dân
	BTĐ

TPCM
	Ủy viên
	- Chịu trách theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về hoạt động công tác Đoàn viên TNCS HCM; công tác Đội TNTP HCM và HĐNGLL;

- TTCM, TPCM: Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về chất lượng, kết quả công tác của các thành viên trong tổ theo Quyết định biên chế của Nhà trường và có trách nhiệm đề xuất khen thưởng( nếu có).

	+ Kết quả triển khai xây dựng và thực hiện kế hoạch nhà trường

+ Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc và định hướng thị hiếu âm nhạc giúp học sinh hướng tới giá trị chân – thiện – mỹ

+ Nâng cao chất lượng công tác Đoàn, Hội, phối hợp với tổ chức Đoàn, Hội, tổ chức phong trào thi đua gắn với duy trì thực hiện nền nếp, kỷ cương trường học
- Lĩnh vực: Chính trị tư tưởng, hssv, giáo dục ngoài giờ.

	8
	Lương Văn Dũng
	TTCV
	Ủy viên
	- Chịu trách nhiệm về công tác tài chính, chế độ của giáo viên và học sinh trong nhà trường
	- Lĩnh vực: Kế hoạch, tài chính

	9
	Nguyễn Văn Dũng
	TTCM
	Ủy viên
	- TTCM, TPCM: Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, xét đánh giá về chất lượng, kết quả công tác của các thành viên trong tổ theo Quyết định biên chế của Nhà trường và có trách nhiệm đề xuất khen thưởng( nếu có).

	- Theo dõi hoạt động của tổ, đôn đốc các thành viên thực hiện và hoàn thành các nhiệm vụ do lãnh đạo trường, tổ trưởng, tổ phó giao.

- Chuẩn bị hồ sơ, giáo án đầy đủ, xây dựng kế hoạch theo đúng yêu cầu của nhà trường và cấp trên;

- Thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ cá nhân trong quá trình thực hiện công việc.

	10
	Huỳnh Đức Tiền
	TTCM
	Ủy viên

	11
	Trần Dạ Uyển
	TTCM
	Ủy viên

	12
	Ngô Thị Thu Thủy
	TTCM
	Ủy viên

	13
	Trần Văn Tâm
	TTCM
	Ủy viên

	14
	Nguyễn Thị Ly Ly
	TPCM

	15
	Nguyễn Quang Kỳ
	TPCM

Danh sách này gồm có 15 thành viên